
    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
Atos Oficiais 
PORT/CGP/Nº 55.712 de 09/01/2018 - EXONERA Comissionado, em 31/12/2017, RF 35263, Luci
Pereti de Oliveira Silva, Assessor Especial.
PORT/CGP/Nº 55.714 de 09/01/2018 – Considerando o contido no art. 74, da Lei Municipal nº 5.210,
de 18 de abril de 2017, que dispõe sobre a nomeação do Controlador Interno do Município e na Lei nº
5.266, de 10 de outubro de 2017, que institui o Plano Plurianual do Município de Mauá, RESOLVE: 
I -  CONCEDER,  a  partir  de 01/01/2018,  afastamento para desempenho de cargo em comissão a
servidora, Luci Pereti de Oliveira Silva, RF 1339, Encarregado de Serviço, regime CLT Não Estável.
II - NOMEAR, para o mandato de 01/01/2018 a 31/12/2021, a servidora  Luci Pereti de Oliveira
Silva, RF 35990, para ocupar o cargo de Controlador Interno, da Controladoria Interna do Município. 
PORT/CGP/Nº 55.716 de 09/01/2018 - REVOGAR, a partir de 07/01/2018, a Portaria nº 55.661 de
11/12/2017,  que  DESIGNOU a  servidora  Samara  Kielmann  Almeida  dos  Reis,  RF  35.364,
Secretária  Adjunta,  de  provimento  em comissão,  para  responder  interinamente  pela  Secretaria  de
Saúde, a partir de 08/12/2017. 
PORT/CGP/Nº 55.717 de 09/01/2018 –  DESIGNAR, o servidor  Rogério Cavanha Babichak, RF
35.095, nomeado em 13/03/2017, para ocupar o cargo de Secretário Municipal, de provimento em
comissão, da secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania, para responder interinamente pela Secretaria
de Saúde.


